

信用保証実績（令和 7年09月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	2,162	30,699	132.2%	12,277	157,295	99.9%
保証債務残高	—	—	—	107,714	1,140,909	93.0%
代位弁済	118	1,498	114.8%	905	10,047	111.1%
回収	—	303	195.0%	—	1,578	117.9%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	5	404	808.0%	22	865	243.4%	465	8,893	0.8%	84.3%	0	0	%	10	130	258.4%
地方銀行	285	5,923	122.4%	1,413	27,501	108.3%	15,377	220,007	19.3%	90.2%	17	372	155.0%	142	2,160	123.3%
第二地銀	474	7,854	147.3%	2,529	39,328	93.7%	28,187	351,291	30.8%	90.4%	32	474	285.1%	205	2,899	112.7%
信用金庫	1,219	14,782	128.1%	7,278	80,383	100.8%	55,156	491,494	43.1%	96.7%	54	549	65.7%	445	3,956	97.1%
信用組合	174	1,677	119.7%	1,019	8,935	92.6%	8,341	66,894	5.9%	91.9%	14	91	159.3%	99	848	151.7%
その他	5	59	108.2%	16	285	112.3%	188	2,330	0.2%	107.2%	1	12	329.3%	4	54	145.3%
合計	2,162	30,699	132.2%	12,277	157,295	99.9%	107,714	1,140,909	100.0%	93.0%	118	1,498	114.8%	905	10,047	111.1%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	204	3, 283	138. 2%	977	14, 746	92. 7%	8, 390	107, 204	9. 4%	92. 3%	5	124	206. 7%	94	1, 250	135. 8%
建設業	578	8, 130	127. 2%	3, 639	46, 975	104. 1%	26, 983	272, 751	23. 9%	92. 5%	29	247	71. 9%	175	1, 604	76. 0%
卸売業	233	4, 485	128. 6%	1, 183	19, 734	99. 1%	9, 357	124, 946	11. 0%	91. 4%	17	320	116. 4%	106	1, 488	135. 9%
小売業	326	3, 994	134. 5%	1, 734	19, 553	94. 5%	13, 988	137, 792	12. 1%	93. 2%	23	194	114. 7%	156	1, 767	166. 3%
飲食業	116	1, 233	209. 4%	660	4, 988	82. 3%	9, 045	69, 642	6. 1%	91. 9%	14	141	118. 1%	127	871	73. 3%
運輸倉庫業	102	1, 725	158. 6%	565	8, 663	95. 8%	5, 126	68, 186	6. 0%	91. 9%	5	112	135. 3%	19	277	32. 2%
サービス業	425	5, 010	127. 5%	2, 488	26, 705	100. 2%	24, 704	234, 518	20. 6%	92. 8%	22	351	141. 0%	181	2, 319	164. 4%
不動産業	129	2, 244	126. 3%	728	12, 192	123. 1%	7, 185	96, 658	8. 5%	100. 3%	1	7	175. 8%	27	275	113. 9%
その他	49	594	98. 2%	303	3, 739	91. 7%	2, 936	29, 212	2. 6%	92. 2%	2	4	114. 7%	20	197	128. 0%
合計	2, 162	30, 699	132. 2%	12, 277	157, 295	99. 9%	107, 714	1, 140, 909	100. 0%	93. 0%	118	1, 498	114. 8%	905	10, 047	111. 1%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	860	13,483	137.8%	4,744	66,031	100.7%	46,539	542,780	47.6%	91.9%	53	636	79.0%	433	5,036	108.8%
渡島総合振興局	189	2,966	171.2%	1,026	14,175	126.5%	8,241	83,700	7.3%	96.0%	16	290	265.1%	87	1,063	148.9%
松山振興局	10	88	68.9%	40	487	60.8%	400	3,551	0.3%	84.9%	1	1	%	4	56	557.1%
後志総合振興局	85	1,269	127.1%	491	6,544	91.0%	4,325	46,615	4.1%	91.8%	0	0	%	20	204	140.3%
空知総合振興局	112	1,452	95.2%	700	8,460	104.6%	5,086	48,931	4.3%	97.1%	4	68	242.9%	39	431	190.0%
上川総合振興局	223	2,804	123.5%	1,352	15,565	97.0%	10,968	100,576	8.8%	94.1%	13	162	172.9%	106	1,112	97.8%
留萌振興局	16	336	169.1%	79	1,150	105.6%	797	7,431	0.7%	90.2%	0	0	%	7	204	291.9%
宗谷総合振興局	26	274	112.8%	164	1,963	106.0%	1,071	10,906	1.0%	89.2%	0	0	%	3	20	1,380.0%
オホーツク総合振興局	127	2,090	122.8%	721	9,613	108.9%	5,428	52,102	4.6%	96.6%	0	0	%	41	711	180.5%
胆振総合振興局	156	2,152	117.0%	818	10,775	83.6%	7,038	77,316	6.8%	92.6%	3	44	67.1%	24	182	45.1%
日高振興局	31	440	230.2%	157	1,809	88.8%	1,071	11,459	1.0%	93.4%	2	15	669.3%	7	34	104.6%
十勝総合振興局	131	1,153	112.7%	858	8,734	97.1%	8,788	74,410	6.5%	92.2%	12	167	243.7%	70	592	192.1%
釧路総合振興局	153	1,591	143.2%	878	8,497	94.2%	6,075	57,690	5.1%	96.3%	10	73	130.5%	56	323	60.0%
根室振興局	37	469	119.0%	221	2,948	94.2%	1,623	17,995	1.6%	92.5%	3	31	%	6	39	9.9%
道外	6	132	188.9%	28	545	84.0%	264	5,447	0.5%	93.3%	1	12	31.5%	2	40	98.6%
合計	2,162	30,699	132.2%	12,277	157,295	99.9%	107,714	1,140,909	100.0%	93.0%	118	1,498	114.8%	905	10,047	111.1%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	858	13,475	137.8%	4,739	66,292	101.1%	46,666	547,200	48.0%	91.9%	53	645	76.1%	441	5,103	110.2%
函館支店	200	3,064	162.9%	1,074	14,775	121.3%	8,651	87,501	7.7%	95.4%	17	291	266.2%	91	1,119	154.5%
帯広支店	131	1,126	109.9%	865	8,654	95.3%	8,817	74,474	6.5%	92.3%	12	167	243.7%	69	591	191.6%
北見支店	127	2,090	122.1%	722	9,618	108.7%	5,431	51,991	4.6%	96.9%	0	0	%	40	708	179.9%
小樽支店	85	1,269	131.0%	488	6,493	90.9%	4,315	46,250	4.1%	91.7%	0	0	%	18	183	123.7%
旭川支店	264	3,405	125.6%	1,594	18,651	97.8%	12,839	118,949	10.4%	93.4%	14	164	156.8%	114	1,329	109.1%
釧路支店	192	2,130	135.2%	1,099	11,455	93.5%	7,718	75,986	6.7%	95.3%	13	103	185.5%	61	360	38.7%
室蘭支店	69	944	155.9%	360	4,498	87.0%	3,185	34,754	3.0%	90.2%	0	0	%	11	70	34.1%
滝川支店	116	1,507	98.4%	713	8,663	106.3%	5,127	49,497	4.3%	97.3%	4	68	242.9%	39	431	170.3%
苫小牧支店	120	1,689	118.5%	623	8,196	82.5%	4,965	54,307	4.8%	94.5%	5	59	550.8%	21	153	66.2%
合計	2,162	30,699	132.2%	12,277	157,295	99.9%	107,714	1,140,909	100.0%	93.0%	118	1,498	114.8%	905	10,047	111.1%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1, 782	26, 786	134. 8%	9, 971	134, 321	96. 7%
設備資金	280	2, 766	113. 8%	1, 748	17, 302	130. 4%
運転設備併用	100	1, 147	125. 4%	558	5, 673	109. 5%
合計	2, 162	30, 699	132. 2%	12, 277	157, 295	99. 9%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	299	4, 402	123. 2%	1, 568	20, 181	117. 7%
6ヵ月超1年以内	444	7, 867	127. 7%	2, 784	43, 982	113. 0%
1年超3年以内	92	557	220. 2%	554	2, 831	142. 9%
3年超5年以内	636	7, 118	160. 1%	3, 344	31, 866	125. 2%
5年超7年以内	452	5, 987	112. 6%	2, 693	32, 389	116. 7%
7年超	239	4, 769	137. 6%	1, 334	26, 046	56. 5%
合計	2, 162	30, 699	132. 2%	12, 277	157, 295	99. 9%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	793	2, 685	113. 6%	4, 816	16, 299	104. 5%
5百万超10百万以下	536	4, 749	118. 3%	3, 123	27, 517	108. 7%
10百万超30百万以下	648	13, 390	134. 5%	3, 572	73, 850	107. 9%
30百万超50百万以下	133	5, 706	142. 3%	570	24, 408	88. 1%
50百万超80百万以下	47	3, 490	153. 3%	178	12, 712	68. 3%
80百万円超	5	680	113. 3%	18	2, 508	147. 8%
合計	2, 162	30, 699	132. 2%	12, 277	157, 295	99. 9%